
  

ÚZEMNÍ STUDIE BLAŽOVICE

LOKALITA „ZA KŘÍŽKEM“

DOKLADOVÁ ČÁST



Územní  studie  Blažovice  –  lokalita  „Za  Křížkem“  byla  pořizovatelem v  souladu  s  ust.  §  30  stavebního  zákona
projednána s  dotčenými  orgány,  sousedními  obcemi,  tzv.  oprávněnými  investory,  krajským úřadem a veřejností.
Veřejnost byla informována prostřednictvím veřejné vyhlášky, která byla vyvěšena na úřední desku dne 12.8.2019 a
termín  na  požadavky  byl  stanoven  do  12.9.2019.  Ostatní  subjekty  byly  obeslány  individuálně  prostřednictvím
datových  schránek  s  termínem  na  uplatnění  požadavků  a  výsledku  konzultací  taktéž  do  12.9.2019.  Uplatněné
požadavky a výsledky konzultací s dotčenými orgány jsou shrnuty v tabulce „VYPOŘÁDÁNÍ POŽADAVKŮ“ uvedené
pod textem, kdy v pravém sloupci je stanoven způsob vypořádání a pokyny pro úpravu do finální podoby územní
studie.



Obecní úřad Blažovice 
Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

VYPOŘÁDÁNÍ POŽADAVKŮ 
Ve vazbě na ustanovení § 30 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“) týkajícího se pořízení územních studií provedl dne 16. 9. 2019 a následně 17. 2. 

2020 Obecní úřad Blažovice, coby pořizovatel územní studie dle ust. § 6 odst. 2 stavebního zákona, toto vypořádání 

uplatněných požadavků k návrhu územní studie Blažovice – lokalita „Za Křížkem“: 

Číslo / autor / č.j. / datum 
Požadavky (kráceno pořizovatelem) 

Způsob vypořádání 
Požadavky na úpravu dokumentace 

01 / KHS / KHSJM 45621/2019/BM/HOK / 19.8.2019 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (dále 
jen „KHS JMK“) obdržela dne 12. srpna 2019 
prostřednictvím pořizovatele Obce Blažovice, IČO: 002 
81 603, Nádražní 165, 664 08 Blažovice žádost o 
vyjádření k územní studii „Územní studie Blažovice, 
lokalita Za Křížkem“. 
KHS JMK bere výše uvedenou Územní studii na vědomí. 
Současně KHS JMK upozorňuje na nutnost postupu v 
souladu s § 77 především odst. 3 a 4 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů: (3) Stavební úřad vždy zajistí, aby záměr 
žadatele ke stavbě bytového domu, rodinného domu, 
stavbě pro předškolní nebo školní vzdělávání, stavbě 
pro zdravotní nebo sociální účely anebo k funkčně 
obdobné stavbě a ke stavbě zdroje hluku byl z hlediska 
ochrany před hlukem posouzen příslušným orgánem 
ochrany veřejného zdraví. (4) Žadatel o vydání 
územního rozhodnutí, územního souhlasu nebo 
společného souhlasu ke stavbě podle odstavce 3 do 
území zatíženého zdrojem hluku předloží příslušnému 
orgánu ochrany veřejného zdraví pro účely vydání 
stanoviska podle odstavce 1 měření hluku provedené 
podle § 32a cit. zákona a návrh opatření k ochraně před 
hlukem. Stejnou povinnost má žadatel, který hodlá 
předložit stavebnímu úřadu návrh veřejnoprávní 
smlouvy a žadatel o vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení ke stavbě podle 
odstavce 3. 

RESPEKTOVAT 
Uvedený požadavek bude promítnut do textové části 
územní studie do nové kap. 10 „Požadavky dotčených 
orgánů“ ve znění: „KHS JMK upozorňuje na nutnost 
postupu v souladu s § 77 především odst. 3 a 4 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů kdy ad (3) stavební úřad vždy zajistí, aby 
záměr žadatele ke stavbě bytového domu, rodinného 
domu, stavbě pro předškolní nebo školní vzdělávání, 
stavbě pro zdravotní nebo sociální účely anebo k 
funkčně obdobné stavbě a ke stavbě zdroje hluku byl z 
hlediska ochrany před hlukem posouzen příslušným 
orgánem ochrany veřejného zdraví, a ad (4) žadatel o 
vydání územního rozhodnutí, územního souhlasu nebo 
společného souhlasu ke stavbě podle odstavce 3 do 
území zatíženého zdrojem hluku předloží příslušnému 
orgánu ochrany veřejného zdraví pro účely vydání 
stanoviska podle odstavce 1 měření hluku provedené 
podle § 32a cit. zákona a návrh opatření k ochraně 
před hlukem. Stejnou povinnost má žadatel, který 
hodlá předložit stavebnímu úřadu návrh veřejnoprávní 
smlouvy a žadatel o vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení ke stavbě podle 
odstavce 3.“.  

02 / NET4GAS, s.r.o. / 6897/19/OVP/N / 15.8.2019 
Řešené území této územní studie NEZASAHUJE do 
bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného 
pásma telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

RESPEKTOVAT 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 

03 / POVODÍ MORAVY / PM-36036/2019/5203/KA / 
26.8.2019 
Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona o vodách 
vydává Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí 
následující stanovisko:  
Ad a) Z hlediska zájmů daných platným Národním 
plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje 

 
 
RESPEKTOVAT 
 
 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 



Obecní úřad Blažovice 
Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

[ustanovení § 24 až § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů] je uvedený záměr 
možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/ 
potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení 
jejich dobrého stavu/potenciálu. Toto hodnocení 
vychází z posouzení souladu daného záměru s výše 
uvedenými platnými dokumenty. Předpokládáme, že 
uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, 
velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního 
útvaru.  
Ad b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
souhlasíme s uvedeným záměrem za následující 
podmínky: Nakládání se srážkovými (dešťovými) vodami 
bude řešeno v souladu s § 5 a 27 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách (vodní zákon), v platném znění, konkrétně 
dle odvětvové technické normy vodního hospodářství 
„Hospodaření se srážkovými vodami“ (TNV 75 9011) a 
sice tak, že pokud nebudou srážkové vody využívány v 
místě stavby (např. na zavlažování apod.), bude 
se volba způsobu odvodnění řídit těmito prioritami (v 
uvedeném pořadí): a) odvádění srážkových vod do 
půdního a horninového prostředí (vsakování); při jeho 
nedostatečné vsakovací schopnosti bude vsakování 
kombinováno s retencí a regulovaným odtokem; při 
neproveditelnosti či nepřípustnosti vsakování (musí být 
doloženo hydrogeologickým posudkem) bude 
postupováno podle priority v bodě b), b) retence a 
regulované odvádění srážkových vod do povrchových 
vod; při neproveditelnosti či nepřípustnosti 
regulovaného odvádění do povrchových vod bude 
postupováno podle priority v bodě c), c) retence a 
regulované odvádění srážkových vod jednotnou 
kanalizací. Upozorňujeme: Podél chodníků, veřejných 
zpevněných ploch či vjezdů na pozemky rodinných 
domů by měly být vybudovány zasakovací průlehy nebo 
jiné prvky pro možnost povrchového vsaku dešťových 
vod.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do textové části územní studie bude do nové kap. 10 
„Požadavky dotčených orgánů“ doplněn bod ve znění: 
„Nakládání se srážkovými (dešťovými) vodami bude 
v navazujících stupních řešeno v souladu s § 5 a 27 
vodního zákona, konkrétně dle odvětvové technické 
normy vodního hospodářství „Hospodaření se 
srážkovými vodami“ (TNV 75 9011) a sice tak, že 
pokud nebudou srážkové vody využívány v místě 
stavby (např. na zavlažování apod.), bude se volba 
způsobu odvodnění řídit těmito prioritami (v 
uvedeném pořadí): a) odvádění srážkových vod do 
půdního a horninového prostředí (vsakování); při jeho 
nedostatečné vsakovací schopnosti bude vsakování 
kombinováno s retencí a regulovaným odtokem; při 
neproveditelnosti či nepřípustnosti vsakování (musí 
být doloženo hydrogeologickým posudkem) bude 
postupováno podle priority v bodě b), b) retence a 
regulované odvádění srážkových vod do povrchových 
vod; při neproveditelnosti či nepřípustnosti 
regulovaného odvádění do povrchových vod bude 
postupováno podle priority v bodě c), c) retence a 
regulované odvádění srážkových vod jednotnou 
kanalizací. Dále upozorňujeme, že podél chodníků, 
veřejných zpevněných ploch či vjezdů na pozemky 
rodinných domů by měly být vybudovány zasakovací 
průlehy nebo jiné prvky pro možnost povrchového 
vsaku dešťových vod.“.  
 

04 / MD / 42/2019-130-OST/1 / 26.8.2019 
Ministerstvo dopravy bylo Vaší obcí osloveno ve věci 
konzultace, příp. odborného vyjádření k návrhu územní 
studie Blažovice – lokalita „Za Křížkem“ ve věcné 
působnosti drážní, letecké a vodní dopravy. K návrhu 
uvedené územní studie zasíláme toto stanovisko:  
1. Dle věcné působnosti ve věci drážní dopravy 
neuplatňujeme žádné připomínky. 
2. Dle věcné působnosti ve věci letecké dopravy 
uplatňujeme následující zásadní připomínku: 

RESPEKTOVAT 
 
 
 
 
 
1. Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 
2. Do textové části územní studie bude do nové kap. 
10 „Požadavky dotčených orgánů“ doplněn bod ve 



Obecní úřad Blažovice 
Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

Řešené území se nachází 6 km od veřejného 
mezinárodní letiště Brno/Tuřany a zasahuje tak 
do jeho ochranných pásem (OP). Konkrétně se jedná o 
OP s výškovým omezením staveb a o OP se zákazem 
laserových zařízení – sektor A. Vzhledem k tomu, že 
poskytnutá dokumentace tyto informace nezahrnuje, 
uplatňuje Odbor civilního letectví zásadní připomínku a 
požaduje, aby výše uvedené informace byly do textové i 
grafické části dokumentace zapracovány a OP letiště 
Brno/Tuřany respektována v plném rozsahu. 
3. Dle věcné působnosti ve věci vodní dopravy 
neuplatňujeme žádné připomínky. 

znění: „Řešené území se nachází 6 km od veřejného 
mezinárodní letiště Brno/Tuřany a zasahuje tak 
do jeho ochranných pásem (OP). Konkrétně se jedná o 
OP s výškovým omezením staveb a o OP se zákazem 
laserových zařízení – sektor A“.  
 
 
 
 
 
3. Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 

05 /KÚ JHMK, OŽP / JMK 123554/2019 / 27.8.2019 
Z hlediska ochrany ZPF: 
Z hlediska zájmů sledovaných zdejším orgánem ochrany 
zemědělského půdního fondu nejsou k danému záměru 
připomínky. Vzhledem k tomu, že bude dotčen 
zemědělský půdní fond, je třeba při realizaci záměru 
postupovat v souladu se zákonem o ochraně ZPF. 
Z hlediska zákona o vodách: 
Dotčeným věcně a místně příslušným vodoprávním 
úřadem k uplatňování stanovisek k územnímu  
plánu obce je dle § 106 odst. 2 vodního zákona 
vodoprávní úřad první instance, tj. obecní úřad  
obce s rozšířenou působností v místě požadované 
činnosti nebo stavby, v daném případě se jedná  
o Městský úřad Šlapanice, OŽP. 
Z hlediska ostatních složek: 
Z hlediska dalších zájmů sledovaných OŽP nejsou k 
předloženému návrhu územní studie  
připomínky 

RESPEKTOVAT 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 
 
 
 
 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 
 
 
 
 
 
 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 
 

06 / MND / 403/19 V/2019/288 / 29.8.2019 
Za účelem vyhledávání a průzkumu ložisek ropy a 
zemního plynu má společnost MND a.s. v souladu se 
zákonem 62/1988 Sb. stanoveno průzkumné území 
Svahy Českého masivu, v jehož území je oprávněna 
provádět vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených 
nerostů ropy a/nebo zemního plynu. Součástí 
provádění geologických (průzkumných) prací v ploše 
průzkumného území je i umisťování průzkumných vrtů, 
resp. ploch těchto vrtů. Plocha pro realizaci 
průzkumného vrtu obvykle nepřesahuje výměru 10.000 
m2. V případě pozitivního nálezu - nálezu ložiska je vrt 
dále využíván jako těžební, plocha pro vrt je však 
obvykle zmenšena na výměru cca 5000 m2. Pro účely 
těžby je v rozsahu plochy vrtu stanoven dobývací 
prostor, který je současně dle § 27 odst. 6 zákona č. 
44/1988 Sb. rozhodnutím o využití území. V souladu s 
výše uvedeným a v návaznosti na konzultaci s odborem 
územního plánování Ministerstva pro místní 

NEVYHOVĚT 
Jedná se o požadavek do závazné části územního plánu 
Blažovice, kde jej lze akceptovat, nelze promítnout do 
podmínek nezávazné územní studie, která je sice 
nástrojem územního plánování, ale jen nezávazným 
územně plánovacích podkladem řešícím jen malou část 
správního území Obce Blažovice. 
 



Obecní úřad Blažovice 
Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

rozvoj a dále s odkazem na § 18 odst. 5 zákona č. 
183/2006 si Vás dovolujeme požádat, aby do textové 
části územního plánu Blažovice byla zapracována 
možnost kdekoliv v extravilánu města umisťovat 
průzkumné a těžební zařízení, tzn. zejména pracovní 
plochy, vrty/sondy, technologie, přístupy k těmto 
plochám, přípojky inženýrských sítí k těmto plochám. 

07 / MěÚ Šlapanice, OŽP / OŽP-ČJ/62303-19/MAK / 
3.9.2019 
MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí jako příslušný 
orgán ochrany přírody a krajiny, orgán státní správy 
lesů a vodoprávní úřad souhlasí s předloženým 
návrhem územní studie Blažovice – lokalita „Za 
Křížkem“ podle § 53 odst. 1 stavebního zákona, a to bez  
připomínek. 

RESPEKTOVAT 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 

08 / Ministerstvo vnitra / MV-114064-4/OSM-2019 / 
6.9.2019 
Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu 
§ 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). V 
souladu s § 30 stavebního zákona Vám sděluji, že se v 
lokalitě předmětné územní studie nenachází území 
vymezené Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu §175 
odst. 1 stavebního zákona. 

RESPEKTOVAT 
Do textové části územní studie bude do nové kap. 10 
„Požadavky dotčených orgánů“ doplněn bod ve znění: 
„V lokalitě předmětné územní studie se nenachází 
území vymezené Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu 
§175 odst. 1 stavebního zákona.“.  

09 / ČEPRO / 9617/19 / 11.9.2019 
K Vaší výše uvedené žádosti sdělujeme, že v k.ú. 
Blažovice místě, které bylo vymezeno ve Vaší žádosti, 
nenachází podzemní dálkové zařízení ani nadzemní 
objekty, jejichž vlastníkem či provozovatelem je 
společnost ČEPRO, a.s., a místo není dotčeno ani jinými 
našimi zájmy. 

RESPEKTOVAT 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 

10 / Ministerstvo obrany / 94364/2019-1150-OÚZ-BR / 
11.9.2019 
Ministerstvo obrany vydává ve smyslu § 50 odst. 2 
stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b)  
stavebního zákona vydává k územní studii Blažovice - 
lokalita „Za Křížkem“ stanovisko: souhlasíme s 
předloženou ÚPD. 

RESPEKTOVAT 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 

11 / HZS / HSBM-2-186/2019 / 11.9.2019 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (dále jen 
„HZS JMK“) v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 písm. 
i) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném  
systému a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, posoudil výše uvedenou 
dokumentaci, předloženou oznámením ze dne 12. 8. 
2019. HZS JMK souhlasí s návrhem předmětné územní 
studie. 

RESPEKTOVAT 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 
 

12 / Radek a Monika Hamerníkovi / 10.9.2019 
Jsme vlastníky pozemku č. 230/1 v k. ú. Blažovice a 
vznášíme námitku k Návrhu územní studie Blažovice - 

VYHOVĚT 
Opravit, v textové části územní studie bude výslovně 
uvedeno, že přesné umístění nájezdové obruby na 



Obecní úřad Blažovice 
Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

lokalita "Za Křížkem“. Dle „Nákresu řešení sítí a 
komunikace“ jsou navrhované nájezdové obruby na 
chodníku před budoucím domem na pozemku č. 230/1 
nevhodně umístěné k napojení plánovanému sjezdu 
kolem domu do dvorního traktu. Dále v místě napojení 
vjezdu do dvorního traktu kolem domu, má být dle 
„Nákresu řešení sítí a komunikace“ umístěna nadzemní 
přípojka elektro - NN a plynu, což bude bránit ve vjezdu. 
Studie navrhovaných domů a „nákres řešení sítí a 
komunikace“ spolu v tomto případě nekorespondují. 

chodníku, tedy vjezdu na daný stavební pozemek, 
může být dále upřesněno v rámci navazujících 
správních řízení (zejména územního a stavebního), 
stejně jako umístění kapličky pro nadzemní přípojku 
elektro - NN a plynu.  

13 / Jitka Čikovová / 11.9.2019 
Podávám jako vlastník dotčeného pozemku parc. č. 
231/1 v k.ú. Blažovice připomínky, námitky k Návrhu 
územní studie Blažovice - lokalita „Za křížkem“:  
1. Nájezd k pozemku parc. č. 231/1 umístit v těsné 
blízkosti s pozemkem parc. č. 230/1, tedy na opačné 
straně než je uvedeno ve studii na výkresu Dopravní a 
technická infrastruktura. Vzhledem k zajištění možnosti 
vjezdu na pozemek zahrady a dvora za domem považuji 
za vhodnější umístění vjezdu před prolukami mezi RD 
tak, aby se zajíždělo přímo do dvorní části.  
2. Stožár veřejného osvětlení zakreslený ve studii na 
výkresu DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA ve 
středu pozemku parc. č. 231/1 umístit na hranicích 
pozemků parc. č. 231/1 a parc. č. 232/1, nebo na 
hranicích pozemků parc. č. 231/1 a parc. č. 230/1 

 
 
 
VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ 
Zůstane zachováno dle původního řešení územní 
studie ve výkresové části, nicméně textové části 
územní studie bude výslovně uvedeno, že přesné 
umístění nájezdové obruby na chodníku, tedy vjezdu 
na daný stavební pozemek, může být dále upřesněno 
v rámci navazujících správních řízení (zejména 
územního a stavebního). 
VYHOVĚT 
Ve všech dotčených výkresech studie posunout stožár 
veřejného osvětlení na hranicí pozemků parc. č. 231/1 
a parc. č. 230/1 

14 / Věra Heroschová / 11.9.2019 
S řešením navržené územní studie souhlasíme. 

RESPEKTOVAT 
Bez požadavků na úpravu dokumentace. 

15 / Petr a Marie Plevovi / 11. 9. 2019 
Pokud by byla možnost u našeho pozemku parcela č. 
227/2 umístit nájezd na pozemek co nejvíce "na západ", 
tedy při pohledu z ulice co nejvíce do pravé části 
pozemku (směrem k pozemku parcela č. 218). Bude-li 
to možné, tak také přesunout rozvodovou skříň NN a 
plynu na druhou stranu, tedy k hranici pozemku 228/2. 

VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ 
Zůstane zachováno dle původního řešení územní 
studie ve výkresové části, nicméně v textové části 
územní studie bude výslovně uvedeno, že přesné 
umístění nájezdové obruby na chodníku, tedy vjezdu 
na daný stavební pozemek, může být dále upřesněno 
v rámci navazujících správních řízení (zejména 
územního a stavebního), stejně jako umístění kapličky 
pro nadzemní přípojku elektro - NN a plynu. 

16 / Tomáš Fendrich / 11. 9. 2019 
Určitě máme zájem o napojení na SEK. Nevím jak moc 
se u nás bude kopat protože k nám jsou veškeré ostatní 
přípojky už zavedené, ale asi by nás mrzelo, kdyby na 
nás s tímhle nevyšlo. 
Původně měla vedle nás na východ být odstupová 
vzdálenost 3,5m, teď už není. Předpokládám že to je 
podnět Šafránků, a obecně s tím asi nemáme problém, 
spíš mi jde o to zda toto je už opravdu finální řešení? :) 
Spíš ze zvědavosti. 
Ohledně vjezdů - píše se že vjezdy budou z dlažby 
200/100/80, což jsme úplně nechtěli. Nevím v jakém 
rozsahu toto bude řešeno v rámci akce obce co do 
úrovně realizace (protože kus vjezdu k nám je na 

NEVYHOVĚT 
Jedná se o požadavky svoji konkrétností překračují 
rámec nezávazné územní studie, řešení dlažby nebo 
koordinace stavebních činností je skutečně věcí až 
navazujících povolovacích procesů (územního a 
stavebního řízení) nebo dokonce až věcí vlastní 
realizace stavby. Stejně jako zachování nebo pokácení 
třešně nelze nyní řešit na podkladu územní studie.  



Obecní úřad Blažovice 
Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

obecním pozemku), ale určitě bychom se od toho rádi 
odchýlili, chtěli jsme štěrkovou rohož, viz např. 
https://www.floravil.cz/kolekce/nidagravel-rohoz-pro-
zpevneni-sterku/ ...), čekali jsme ale až bude 
finalizována ulice ať se napojujeme na hotové a ne do 
"vzduchoprázdna". 
A ještě k vjezdu - teď nám tam raší celkem pěkná 
(planá) třešeň a jedno křoví, to má šanci přežít? Ta 
třešeň je myslím na hraně našeho a obecního, keř je 
určitě celý obecní. 

 

 

 

 

V Blažovicích, dne 17. 2. 2020 

 

 

 

 Petr Pleva Ing. arch. Radek Boček 
 starosta obce tzv. létající pořizovatel 

 

 

 

 

 

https://www.floravil.cz/kolekce/nidagravel-rohoz-pro-zpevneni-sterku/
https://www.floravil.cz/kolekce/nidagravel-rohoz-pro-zpevneni-sterku/


Číslo jednací: KHSJM 45621/2019/BM/HOK
Spisová značka: S – KHSJM 44545/2019
Č. j. odesílatele: 

Vyřizuje: Ing. Petr Plaček
Tel.: 545 113 049
Email: petr.placek@khsbrno.cz 

V Brně dne 19. srpna 2019

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO

Datovou zprávou

Blažovice „Územní studie Blažovice, lokalita Za Křížkem“, územní studie.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (dále jen „KHS JmK“) obdržela dne 12. srpna 2019 
prostřednictvím  pořizovatele  Obce  Blažovice,  IČO:  002  81  603,  Nádražní  165,  664  08  Blažovice 
žádost o vyjádření k územní studii „Územní studie Blažovice, lokalita Za Křížkem“.

Údaje vyplývající z     územní studie:

Řešené území se nalézá na severním okraji obce Blažovice a v územním plánu je označeno jako 
návrhové  lokality  C  a  D.  Na  vymezené  území  ze  západu  navazují  plochy  všeobecného  bydlení 
venkovského charakteru – současný stav se zónami hospodářských traktů a zónami zahrad a sadů. 
Území je v ÚPnSÚ řešeno v podrobnosti, kterou pro územní plány tehdy požadoval stavební zákon 
(zákon č.50/1976 Sb.). Připravovaný nový územní plán počítá v této ploše s nutností podrobnějšího 
řešení urbanistickou studií.

Lokalita C – plochy všeobecného bydlení venkovského charakteru

Slouží  především  bydlení  venkovského  charakteru  s  obytnými  budovami,  které  mají  odpovídající  
užitkové  zahrady a sady a  zázemí hospodářských  traktů  pro úměrnou zemědělskou a řemeslnou 
výrobu bez negativních vlivů na životní prostředí obce (podíl podlahové plochy bydlení činí zpravidla 
30-80%).

Lokalita D – plochy čistého bydlení venkovského charakteru

Slouží  především  bydlení  venkovského  charakteru  se  zázemím  zahrad  a  samozásobitelského 
hospodářství (podíl podlahové plochy bydlení zpravidla přesahuje 80%).

Vypracovaná územní studie řeší dopravní koncepci a podrobnější využití jednotlivých ploch. V území 
předpokládáme celkově výstavbu až 13 – ti rodinných domů (RD na parcele č. 868/43 zatím není 
realizován, ale jeho stavba je povolena). Ty jsou situovány na pozemcích o výměrách od 618 m 2 až po 
6 989 m2. Dopravní napojení území je uskutečněno z ulice Za Křížkem, kterou již využívají stávající 
rodinné  domy  a  v  budoucnu  bude  napojena  kruhovým  objezdem  na  páteřní  komunikaci  obce 
Blažovice.  Na východním konci řešeného území je navrženo obratiště,  které svým charakterem v 
budoucnu  umožní  další  pokračování  komunikace  jižním  a  východním  směrem.  Parcelace  území 
respektuje současné vlastnické vztahy.

Zásobování vodou

Prodloužení  vodovodního  řadu  „V1“  začíná  napojením na stávající  vodovodní  řad  z  PE D90.  Za 
napojením bude demontován stávající podzemní hydrant a nově osazen na odbočení jako podzemní 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz , ID datové schránky: jaaai36

Strana 1 (celkem 2)

Obecní úřad Blažovice
IČO: 002 81 603

Nádražní 165
664 08 Blažovice
ID datové schránky: fiybqrh 

mailto:sekretariat@khsbrno.cz
mailto:petr.placek@khsbrno.cz


Pokračování dokumentu č.j. KHSJM 45621/2019/BM/HOK

hydrant HP1. Odsud trasa vede podél komunikace, lomí se a prochází s ní souběžně až po ukončení 
podzemním hydrantem HP2. Pro stávající a budoucí RD budou provedeny přípojky „V3 – 1“ až „V3 – 
15“ ukončené vodoměrnými šachtami.  Přípojky začínají  napojením na stávající  případně navržené 
potrubí a směřují kolmo na potrubí směrem k uvažovanému RD, za místem napojení bude uzavírací 
armatura DN25. Trubní materiál vodovodu a přípojek vodovodu je navržen z PE.

KHS J  mK bere výše uvedenou Územní studii na vědomí. Současně KHS JmK upozorňuje na 
nutnost postupu v souladu s § 77 především odst. 3 a 4 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. ((3) 
Stavební úřad vždy zajistí, aby záměr žadatele ke stavbě bytového domu, rodinného domu, stavbě  
pro předškolní nebo školní vzdělávání,  stavbě pro zdravotní  nebo sociální  účely anebo k funkčně  
obdobné stavbě a ke stavbě zdroje hluku byl z hlediska ochrany před hlukem posouzen příslušným  
orgánem ochrany veřejného zdraví.; (4) Žadatel o vydání územního rozhodnutí, územního souhlasu  
nebo společného souhlasu ke stavbě podle odstavce 3 do území zatíženého zdrojem hluku předloží  
příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví pro účely vydání stanoviska podle odstavce 1 měření  
hluku provedené podle § 32a cit. zákona a návrh opatření k ochraně před hlukem. Stejnou povinnost  
má žadatel, který hodlá předložit stavebnímu úřadu návrh veřejnoprávní smlouvy a žadatel o vydání  
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení ke stavbě podle odstavce 3.)

           
             

           (podepsáno elektronicky)
 
                 v z. Ing. Petr Plaček

                MUDr. Jana Derková
                   vedoucí oddělení
          hygieny obecné a komunální
             pracoviště Brno – město

Rozdělovník:

1. adresát
2. KHS JmK – spis

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz , ID datové schránky: jaaai36

Strana 2 (celkem 2)

mailto:sekretariat@khsbrno.cz




strana 1/2

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM
12. 8. 2019 PM-36036/2019/5203/Ka Ing. Eva Kacálková Brno

+420 541 637 412 26. 8. 2019
kacalkova@pmo.cz

Návrh územní studie – lokalita „Za Křížkem“ 
(k. ú. Blažovice, obecní úřad obce s rozšířenou působností Šlapanice, kraj Jihomoravský, ČHP 4-15-03-1000-0-00)

Charakteristika akce:
Dne 12. 8. 2019 nám byla předložen návrh územní studie Blažovice – lokalita „Za Křížkem“. Studii zpracovali 
Ing. arch. Ondřej Pšenčík a Ing. arch. Leopold Pšenčík v dubnu 2019. Investorem je obec Blažovice.
Řešené území se nalézá na severním okraji obce Blažovice a celková plocha vymezeného území je celkem 
15 550 m2. V území je předpokládána výstavba celkově až 13-ti rodinných domů (RD na parcele č. 868/43 
zatím není realizován, ale jeho stavba je povolena). Dopravní napojení území je uskutečněno z ulice 
Za Křížkem, kterou již využívají stávající rodinné domy a v budoucnu bude napojena kruhovým objezdem 
na páteřní komunikaci obce Blažovice. Na východním konci řešeného území je navrženo obratiště, které 
svým charakterem v budoucnu umožní další pokračování komunikace jižním a východním směrem.
Lokalita bude zásobována vodou z prodlouženého vodovodního řadu „V1“. V řešené lokalitě pro stavbu RD 
bude vybudována oddílná stoková síť napojená na stávající stoky. Pro jednotlivé navržené rodinné domy 
budou vysazeny přípojky DN 150 ukončené před hranicí pozemků zaslepením. 
Záměr se nachází ve vodním útvaru povrchových vod DYJ_0750 Roketnice od pramene po ústí do toku 
Říčka (Zlatý potok) a ve vodním útvaru podzemních vod 22300 Vyškovská brána.
Záměrem nedojde k dotčení vodních toků či majetku ve správě Povodí Moravy, s. p.

Stanovisko správce povodí 
Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí 
následující

s t a n o v i s k o :

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 
povodí Dyje [ustanovení § 24 až § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů] je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů 

Vážený pan
Ing. arch Radek Boček



PM-36036/2019/5203/Ka strana 2/2

povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, 
a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít 
vliv na stav vodního útvaru.

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem za následující podmínky:

Nakládání se srážkovými (dešťovými) vodami bude řešeno v souladu s § 5 a 27 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon), v platném znění, konkrétně dle odvětvové technické 
normy vodního hospodářství „Hospodaření se srážkovými vodami“ (TNV 75 9011) a sice tak, 
že pokud nebudou srážkové vody využívány v místě stavby (např. na zavlažování apod.), bude 
se volba způsobu odvodnění řídit těmito prioritami (v uvedeném pořadí):

a) odvádění srážkových vod do půdního a horninového prostředí (vsakování); při jeho 
nedostatečné vsakovací schopnosti bude vsakování kombinováno s retencí a regulovaným 
odtokem; při neproveditelnosti či nepřípustnosti vsakování (musí být doloženo 
hydrogeologickým posudkem) bude postupováno podle priority v bodě b),

b) retence a regulované odvádění srážkových vod do povrchových vod; při neproveditelnosti 
či nepřípustnosti regulovaného odvádění do povrchových vod bude postupováno podle 
priority v bodě c),

c) retence a regulované odvádění srážkových vod jednotnou kanalizací.

Upozorňujeme:
 Podél chodníků, veřejných zpevněných ploch či vjezdů na pozemky rodinných domů by měly 

být vybudovány zasakovací průlehy nebo jiné prvky pro možnost povrchového vsaku 
dešťových vod. 

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo 
opatření vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

Ing. Pavel Bíza
vedoucí útvaru správy povodí



  

 

 

 
 
 

 
Obecní úřad Blažovice 
Petr Pleva, starosta obce 
Nádražní 165 
664 08  BLAŽOVICE 
IDDS: fiybqrh 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha 
- / 12. 8. 2019 42/2019-130-OST/1 Kořený Petr, Mgr. / 225 131 035 26.08.2019 
 
Věc: Odborné vyjádření Ministerstva dopravy České republiky k návrhu územní studie Blažovice 

- lokalita "Za Křížkem" 

 
Ministerstvo dopravy bylo Vaší obcí osloveno ve věci konzultace, příp. odborného vyjádření 

k návrhu územní studie Blažovice – lokalita „Za Křížkem“ ve věcné působnosti drážní, letecké 
a vodní dopravy. K návrhu uvedené územní studie zasíláme toto stanovisko. 

1. Dle věcné působnosti ve věci drážní dopravy neuplatňujeme žádné připomínky. 

2. Dle věcné působnosti ve věci letecké dopravy uplatňujeme následující zásadní připomínku: 
Řešené území se nachází 6 km od veřejného mezinárodní letiště Brno/Tuřany a zasahuje tak 

do jeho ochranných pásem (OP). Konkrétně se jedná o OP s výškovým omezením staveb a o OP 
se zákazem laserových zařízení – sektor A. Vzhledem k tomu, že poskytnutá dokumentace tyto 
informace nezahrnuje, uplatňuje Odbor civilního letectví zásadní připomínku a požaduje, aby výše 
uvedené informace byly do textové i grafické části dokumentace zapracovány a OP letiště 
Brno/Tuřany respektována v plném rozsahu. 

3. Dle věcné působnosti ve věci vodní dopravy neuplatňujeme žádné připomínky. 

 

 
Ing. Jindřich Kušnír 
ředitel 
Odbor drážní a vodní dopravy  

  
 
 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 

 



1/2 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí  
Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno 
 

„Návrh územní studie Blažovice – lokalita Za Křížem“ k. ú. Blažovice, okr. Brno-venkov – 
vyjádření odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje  

 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále jen „OŽP“) obdržel dne 
12.08.2019 žádost OÚ Blažovice o vyjádření k návrhu dokumentu „Návrh územní studie Blažovice – 
lokalita Za Křížem“ – Technická zpráva, včetně výkresů (dále jen „územní studie“, zpracovatelé  
Ing. arch. Ondřej Pšenčík, Ing. arch. Leopold Pšenčík; 04/2019) z hlediska zájmů ochrany životního 
prostředí. Objednatelem územní studie je Obec Blažovice v zastoupení Petrem Plevou, starostou 
obce; osobou zajišťující plnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací činnosti dle § 
24 stavebního zákona je Ing. arch. Radek Boček. 

Území řešené územní studií se nachází na severním okraji obce Blažovice a v územním plánu (dále 
jen „ÚP“) je označeno jako návrhové lokality C a D. Na vymezené území ze západu navazují plochy 
všeobecného bydlení venkovského charakteru – současný stav se zónami hospodářských traktů a 
zónami zahrad a sadů. 

V úvodu předloženého dokumentu je uvedeno, že (cit.): „Území je v ÚPnSÚ řešeno v podrobnosti, 
kterou pro územní plány tehdy požadoval stavební zákon (zákon č.50/1976 Sb.). Připravovaný nový 
územní plán počítá v této ploše s nutností podrobnějšího řešení urbanistickou studií. Také 
vzhledem k poměrům a podmínkám pro výstavbu v dané lokalitě je potřeba podrobnějšího řešení 
zcela objektivní. Na základě tohoto faktu a zvláště vzhledem ke komplikované morfologii terénu i 
malé šířce parcel na jižní straně ulice Za Křížkem (území označené v ÚPnSÚ jako plocha D) rozhodla 
obec Blažovice o pořízení územní studie, která by nalezla nejvhodnější variantu rozvoje území. 

 

OŽP posoudil předložený návrh územní studie z hlediska možných dopadů na jednotlivé složky 
životního prostředí a konstatuje: 

1. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“): 

Z hlediska zájmů sledovaných zdejším orgánem ochrany zemědělského půdního fondu nejsou 
k danému záměru připomínky. Vzhledem k tomu, že bude dotčen zemědělský půdní fond, je třeba 
při realizaci záměru postupovat v souladu se zákonem o ochraně ZPF. 

Ing. Pavel Illek, kl. 2632 

Váš dopis č. j.:                         Obecní úřad Blažovice 
Nádražní 165 
664 08  BLAŽOVICE 
(DS) 
 
   

 

Ze dne: 12.08.2019 
Č. j.: JMK 123554/2019 
Sp. zn.: S-JMK 116578/2019 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541 652 636 
Datum:  27.08.2019 
  
  



2/2 
 

2. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů:  

Dotčeným věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem k uplatňování stanovisek k územnímu 
plánu obce je dle § 106 odst. 2 vodního zákona vodoprávní úřad první instance, tj. obecní úřad 
obce s rozšířenou působností v místě požadované činnosti nebo stavby, v daném případě se jedná 
o Městský úřad Šlapanice, OŽP.  

Ing. Jan Haleš, kl. 2696 

 

Z hlediska dalších zájmů sledovaných OŽP nejsou k předloženému návrhu územní studie 
připomínky. 

    

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu - zde  

Ing. Jiří Hájek, v. r.  

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní 
prostředí 

 









 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
 
Váš dopis značky/ze dne: OUBL/424/2019/12.08.2019 
Číslo jednací:   OŽP-ČJ/62303-19/MAK 
Spisová značka:  OŽP/13027-2019/MAK 
Vyřizuje/linka:   Ing. Magdaléna Kovářová/533304770 
E-mail:    kovarovam@slapanice.cz 
V Brně dne:   03.09.2019 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
 

Stanovisko k návrhu územní studie Blažovice – lokalita „Za Křížkem“  
 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností podle ust. §§ 66 a 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností a podle §§ 47 až 50 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění,  

 
p r o v ě ř i l 

 
návrh územní studie Blažovice – lokalita „Za Křížkem“ v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 
zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
předložený dne 12.8.2019 Obecním úřadem Blažovice, Nádražní 165, 664 08 Blažovice. 

MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí jako příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, 
orgán státní správy lesů a vodoprávní úřad souhlasí s předloženým návrhem územní studie 
Blažovice – lokalita „Za Křížkem“ podle § 53 odst. 1 stavebního zákona, a to bez 
připomínek. 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Současně nenahrazuje právní akty vydávané 
jednotlivými orgány ochrany životního prostředí uvedené shora v tomto vyjádření. Jakékoliv 
změny v tomto záměru je třeba opět předložit k posouzení odboru životního prostředí. 

 

 

 
 
 
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí 

 

Obdrží: Obecní úřad Blažovice, Nádražní 165, 664 08 Blažovice, DS 

 



  

 

 
odbor správy majetku 
P.O.BOX 155/OSM 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-114064-4/OSM-2019 

Praha 6. září 2019 
Počet listů: 1      
Přílohy: 0 

Obecní úřad Blažovice  
Nádražní 165 
664 08 Blažovice 
 
 
Vyjádření k návrhu Územní studie Blažovice – lokalita „Za Křížkem“ 
 
Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“).  
  
V souladu s § 30 stavebního zákona Vám sděluji, že se v lokalitě předmětné územní 
studie nenachází území vymezené Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu §175 odst. 1 
stavebního zákona.  
 
Stanovisko je vydávané za organizační složku Ministerstvo vnitra ČR, 
IČO:00007064, Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 34. 
 
 

Ing. Miroslav Konopecký 
vrchní ministerský rada 

ředitel odboru správy majetku 
v z. Mgr. Josef Vodička 

vedoucí oddělení 
 
 

 
Vyřizuje: Bc. Jarmila Dzubová  
tel. č.: 974 849 322 
e-mail: jarmila.dzubova@mvcr.cz 

*MVCRX04MQX1R* 
MVCRX04MQX1R 
prvotní identifikátor 

 



170 00 Praha 7

soudem v 
Tel.: +420 221 968 111
Fax: +420 221 968 300
E-mail: 
ceproas@ceproas.cz
http://www.ceproas.cz

K se v

aktualizuje v souladu s ustanov

plikace, kterou naleznete na adrese:
https://www.ceproas.cz/o-nas/informace-pro-verejnost-a-zakazniky

https://www.ceproas.cz/o-nas/informace-pro-verejnost-a-zakazniky.

S pozdravem



 

1 
 

Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

 
Sp. zn.: 94364/2019-1150-OÚZ-BR                                  Brno 11. září 2019 
SpMO  1871-778/2019-1150                     
 
 
 
Obecní úřad Blažovice 
ID DS fiybqrh 
Nádražní 165 
664 08  Blažovice 
 
 
Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Návrh územní studie Blažovice - lokalita "Za Křížkem" 
 
          
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Morava, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR na teritoriu 
okresů Brno-město, Brno-venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Kroměříž, Prostějov, Třebíč, 
Uherské Hradiště, Vyškov, Zlín, Znojmo a Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový Jičín, 
Olomouc, Opava, Ostrava, Přerov, Šumperk, Vsetín, a v souladu s Rozkazem ministra obrany 
č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, 
v platném znění, vydává ve smyslu § 50 odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona 

 
vydává k územní studii Blažovice - lokalita "Za Křížkem"  stanovisko: 

Souhlasíme s předloženou ÚPD. 
 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany ČR v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování 
obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného 
návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Dotčený orgán neshledal rozpor mezi návrhem funkčního využití ploch a zájmy MO-ČR 
na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a nemá k řešené ÚPD, při dodržení ustanovení § 175 
stavebního zákona, připomínky. V posuzované ÚPD jsou respektovány zájmy Ministerstva obrany. 
 
 

            Ing. Eva Ustohalová  
            ministerský rada  

        oddělení ochrany územních zájmů Morava       
 



 
Hasičský záchranný sbor 

Jihomoravského kraje 
Zubatého 1 
614 00 Brno 

__________________________________________________________ 
HSBM-2-186/2019           Brno 11. 9. 2019 
                                                                                                                       
OBECNÍ ÚŘAD BLAŽOVICE 
Nádražní 165 
664 08 Blažovice 
 
Vyjádření dotčeného orgánu z hlediska ochrany obyvatelstva. 
Vyřizuje:  por. Mgr. František Čermák,  950 630 168, e-mail:  frantisek.cermak@firebrno.cz 
 
ÚPD:             Návrh Územní studie Blažovice - lokalita „Za Křížkem“ 
Název obce:            Blažovice 
Projektant:               Ing. arch. Ondřej Pšenčík, Ing. arch. Leopold Pšenčík  
                                Lazy I/ 4007, 760 01 Zlín 
 
 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JmK“) v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 2 písm. i) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, posoudil výše 
uvedenou dokumentaci, předloženou oznámením ze dne 12. 8. 2019 
 
HZS JmK souhlasí s návrhem předmětné územní studie. 
 
Odůvodnění: 
 
HZS JmK nepředpokládá vzhledem k charakteru a rozsahu zástavby potřebu řešit v rámci 
předmětné studie opatření uvedená v ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a 
provádění úkolů ochrany obyvatelstva nad rámec požadavků zapracovaných v současně 
pořizovaném územním plánu Blažovice.  
 
        plk. Ing. Václav Špéra 
            náměstek pro prevenci a CNP 
               HZS Jihomoravského kraje 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:frantisek.cermak@firebrno.cz


Obecní úřad Blažovice 

K rukám pana starosty P. Plevy 

Nádražní 165 

664 08  Blažovice 

 

 

Radek a Monika Hamerníkovi 

Elplova 16 

628 00  Brno 

 

 

V Brně, 10. 9. 2019 

 

 

Námitka k Návrhu územní studie Blažovice - lokalita "Za Křížkem" 

 

Jsme vlastníky pozemku č. 230/1 v k. ú. Blažovice a vznášíme námitku k Návrhu územní 

studie Blažovice - lokalita "Za Křížkem“. 

Dle „Nákresu řešení sítí a komunikace“ jsou navrhované nájezdové obruby na chodníku před 

budoucím domem na pozemku č. 230/1 nevhodně umístěné k napojení plánovanému sjezdu 

kolem domu do dvorního traktu. 

Dále v místě napojení vjezdu do dvorního traktu kolem domu, má být dle „Nákresu řešení sítí 

a komunikace“ umístěna nadzemní přípojka elektro - NN a plynu, což bude bránit ve vjezdu. 

Studie navrhovaných domů a „nákres řešení sítí a komunikace“ spolu v tomto případě 

nekorespondují.  

 

Prosíme o odstranění patové situace, která by vznikla stavbou inženýrských sítí v současně 

navrhovaném „Nákresu řešení sítí a komunikace“ společně se studií navrhovaných domů. 

 

S pozdravem 

Radek a Monika Hamerníkovi 

 

 



Od: Smarda Vladislav <smarda@enbra.cz> 

Komu: jitkacik@seznam.cz 

Datum: 11. 9. 2019 11:29:20 

Předmět: Připomínka vlastníka pozemku k Návrhu územní studie Blažovice - lokalita "Za 

křížkem" RE: návrh územní studie  

 

Dobrý den pane starosto,  

na základě Veřejné vyhlášky obce Blažovice, vyvěšené 12.8.2019,  týkající se návrhu územní 

studie Blažovice  - lokalita "Za křížkem" podávám jako vlastník dotčeného pozemku parc. č. 

231/1 v k.ú. Blažovice   

připomínky, námitky k Návrhu územní studie Blažovice  - lokalita "Za křížkem":  

1. Nájezd k pozemku parc. č. 231/1 umístit v těsné blízkosti s pozemkem parc. č. 230/1, tedy 

na opačné straně než je uvedeno ve studii na výkresu Dopravní a technická infrastruktura. 

Vzhledem k zajištění možnosti vjezdu na pozemek zahrady a dvora za domem považuji za 

vhodnější umístění vjezdu před prolukami mezi RD tak, aby se zajíždělo přímo do dvorní 

části.   

2. Stožár veřejného osvětlení zakreslený ve studii na výkresu Dopravní a technická 

infrastruktura ve středu pozemku parc. č. 231/1 umístit na hranicích pozemků parc. č. 231/1 a 

parc. č. 232/1,   

nebo na hranicích pozemků parc. č. 231/1 a parc. č. 230/1  

 

 

S pozdravem   

 

 

Jitka Čikovová  

Blažovice 112  

 

 

mailto:smarda@enbra.cz
mailto:jitkacik@seznam.cz


From: [mailto:vera.heroschova@seznam.cz]  

Sent: Wednesday, September 11, 2019 5:30 PM 
To: Petr Pleva 

Subject: RE: návrh územní studie 

 

  Dobrý den, 

  s řešením navržené územní studie souhlasíme. 

 

   S pozdravem 

   Heroschová Věra 

   Kozí 75, Blažovice 

 

mailto:vera.heroschova@seznam.cz


Obecní úřad Blažovice 

Nádražní 165 

664 08 Blažovice 

 

 

Petr a Marie Plevovi 

Náves 48 

664 08 Blažovice 

 

V Blažovicích dne 11. 9. 2019 

 

Námitka k Návrhu územní studie Blažovice- lokalita „Za Křížkem“ 

 

Pokud by byla možnost u našeho pozemku parcela č. 227/2 umístit nájezd na pozemek co 

nejvíce "na západ", tedy při pohledu z ulice co nejvíce do pravé části pozemku (směrem 

k pozemku parcela č. 218). Bude-li to možné, tak také přesunout rozvodovou skříň NN a plynu 

na druhou stranu, tedy k hranici pozemku 228/2.  

 

Za vyhovění naší námitce děkujeme. 

  

  

S přáním pěkného dne 

Petr Pleva ml. 
 

 



Dobrý den, 

 

díky za zaslání studie. Pár připomínek mě napadá, spíš tak nějak pro úplnost.. 

 

• Určitě máme zájem o napojení na SEK. Nevím jak moc se u nás bude kopat protože k 

nám jsou veškeré ostatní přípojky už zavedené, ale asi by nás mrzelo, kdyby na nás s 

tímhle nevyšlo. 

• Původně měla vedle nás na východ být odstupová vzdálenost 3,5m, teď už není. 

Předpokládám že to je podnět Šafránků, a obecně s tím asi nemáme problém, spíš mi 

jde o to zda toto je už opravdu finální řešení? :) Spíš ze zvědavosti. 

• Ohledně vjezdů - píše se že vjezdy budou z dlažby 200/100/80, což jsme úplně 

nechtěli. Nevím v jakém rozsahu toto bude řešeno v rámci akce obce co do úrovně 

realizace (protože kus vjezdu k nám je na obecním pozemku), ale určitě bychom se od 

toho rádi odchýlili, chtěli jsme štěrkovou rohož, viz 

např. https://www.floravil.cz/kolekce/nidagravel-rohoz-pro-zpevneni-sterku/ ...), 

čekali jsme ale až bude finalizována ulice ať se napojujeme na hotové a ne do 

"vzduchoprázdna". 

• A ještě k vjezdu - teď nám tam raší celkem pěkná (planá) třešeň a jedno křoví, to má 

šanci přežít? Ta třešeň je myslím na hraně našeho a obecního, keř je určitě celý 

obecní. 

 

Víc už mě teď nenapadá, možná ještě něco vymyslím.. :) 

  

S pozdravem, 

 

Tomáš Fendrich 

 

 

https://www.floravil.cz/kolekce/nidagravel-rohoz-pro-zpevneni-sterku/






Obecní úřad Blažovice 
Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

PROTOKOL  
O MOŽNOSTI VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIE BLAŽOVICE – LOKALITA „ZA KŘÍŽKEM“ 

 

 

 

 

Ve vazbě na ustanovení § 30 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) týkajícího se pořízení územních studií parafoval dne 16. 10. 2019 

Obecní úřad Blažovice, coby pořizovatel této územní studie dle ust. § 6 odst. 2 stavebního zákona, zastoupený 

starostou obce p. Petre Plevou a osobou zajišťující splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovacích 

činností, Ing. arch. Radkem Bočkem, tento protokol o 

 

MOŽNOSTÍ VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIE JAKO PODKLADU PRO (dle ust. § 25 stavebního zákona): 

ROZHODOVÁNÍ V ÚZEMÍ  

 

 

V Blažovicích, dne 17. 2. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 Petr Pleva Ing. arch. Radek Boček 
 starosta obce tzv. létající pořizovatel 

 

 

 

 


